yang bersumber dana PNBP dilaksanakan dengan seleksi kompetisi terbuka selingkung
Universitas Bengkulu, dan penelitian dengan dana mandiri peneliti dapat dilaksanakan
dengan persetujuan dari LPPM terlebih dahulu. Jumlah total penelitian yang dikelola
LPPM pada tahun 2020 sebanyak 504 judul penelitian dengan dana sebesar Rp
10.856.342.900,- (Sepuluh milyar delapan ratus lima puluh enam juta tiga ratus empat
puluh dua ribu sembilan ratus rupiah).
Tabel 1. 18 Rekapitulasi Penelitian yang Dikelola LPPM Tahun 2020

No Sumber Dana Kementerian/ Pengelola Dana Jumlah Dana (Rp.)
1 APBN/BOPTN Kementerian Riset dan Teknologi/ BRIN 16 1.648.905.000
2 PNBP UNIB LPPM UNIB 128 3.529.390.000

Fakultas Selingkung UNIB 347 5.592.485.500
3 Mandiri Dosen/ Peneliti UNIB 13 85.562.400

TOTAL 504 10.856.342.900

Sumber : LPPM

Jumlah penelitian yang bersumber dari dana DRPM (APBN) yang dikelola LPPM pada
tahun 2020 berjumlah 16 judul dengan dana sebesar Rp 1.648.905.000,- (Satu milyar
enam ratus empat puluh delapan juta sembilan ratus lima ribu rupiah).
Tabel 1. 19 Sebaran Penelitian Tiap Fakultas Bersumber Dana APBN Tahun 2020
No. Fakultas Judul Dana (Rp.) Persentase
1 Pertanian 7 852.794.000 43,75

2 Keguruan dan Ilmu Pendidikan 7 582.064.000 43,75

3 Ilmu Sosial dan Politik 0 0 0

4 Ekonomi dan Bisnis 0 0 0

[...]

bersumber dana PNBP yang dikelola LPPM berjumlah 128 judul dengan dana sebesar
Rp 3.529.390.000,- (Tiga miliyar lima ratus dua puluh sembilan juta tiga ratus
sembilan puluh ribu rupiah). Sedangkan penelitian yang bersumber dana dari PNBP
masing-masing Fakultas berjumlah 347 judul dengan total dana sebesar
Rp 5.592.485.500,- (Lima milyar lima ratus sembilan puluh dua juta empat ratus
delapan puluh lima ribu lima ratus rupiah).
Tabel 1. 20 Sebaran Penelitian Bersumber Dana PNBP Tahun 2020
No. Fakultas PNBP LPPM PNBP Fakultas

Judul Dana % Judul Dana %
1 Pertanian 45 1.360.590.000 35,16 22 329.753.500 6,34

2 Keguruan dan Ilmu Pendidikan 22 504.600.000 17,19 99 1.268.000.000 28,53

[...]

Jumlah penelitian bersumber dana secara mandiri dari peneliti sendiri tahun 2020
berjumlah 13 judul, yang terdiri dari Fakultas Pertanian dan Fakultas ISIP dan Fakultas
Hukum masing-masing berjumlah 1 judul, Fakultas KIP 6 judul, Fakultas MIPA 4
judul dengan total dana sebesar Rp 85.562.400,- (Delapan puluh lima juta lima ratus
enam puluh dua ribu empat ratus rupiah)).

1.2.2. Pengabdian Kepada Masyarakat
Kegiatan pengabdian pada masyarakat yang dikelola LPPM Universitas Bengkulu,
seperti hanya kegiatan penelitian juga memiliki 3 sumber dana, yaitu dari dana APBN,
dana PNBP Universitas Bengkulu, dan dana mandiri peneliti. Jumlah pengabdian pada
masyarakat yang dikelola LPPM pada tahun 2020 sebanyak 549 judul pengabdian pada
masyarakat dengan dana sebesar Rp 3.075.750.000,- (Tiga milyar tujuh puluh lima juta
tujuh ratus lima puluh ribu rupiah).
Tabel 1. 22 Rekapitulasi Pengabdian pada Masyarakat yang dikelola LPPM Tahun 2020
No Sumber Dana Kementerian/ Pengelola Dana Jumlah Dana (Rp.)
1 APBN/BOPTN

(DRPM) Kementerian Riset dan Teknologi/BRIN 2 206.000.000

2 PNBP UNIB LPPM UNIB 48 700.000.000